ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT      Bình Định, ngày       tháng 5 năm 2024

V/v một số vấn đề liên quan
Khu công nghiệp Hòa Hội

                                        Kính gửi:
- Ban Quản lý Khu kinh tế;
- UBND huyện Phù Cát;
- Công ty CP – Tổng Công ty Đầu tư

   phát triển Khu công nghiệp Phúc Lộc.

Xét đề nghị của UBND huyện Phù Cát tại Văn bản số 168/BC-UBND ngày

13/5/2024 về kết quả làm việc, xử lý một số vướng mắc liên quan đến Khu công
nghiệp Hòa Hội; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Công ty cổ phần – Tổng Công ty Đầu tư và Phát triển Khu công
nghiệp Phúc Lộc khẩn trương bố trí kinh phí hỗ trợ 19 hộ dân có phần diện tích,
hoa màu bị ảnh hưởng bởi dự án Khu công nghiệp Hòa Hội trong năm 2022 và
2023 theo ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 2357/UBND-KT ngày

02/4/2024.

- Phối hợp chặt chẽ với UBND huyện Phù Cát khẩn trương thực hiện các thủ
tục đầu tư xây dựng công trình kênh thoát nước từ cửa xả CX1 ra đến cầu Bến Lội
theo đúng quy định, không để xảy ra tình trạng sa bồi, ngập úng làm ảnh hưởng
đến diện tích đất lúa của người dân đang canh tác; đảm bảo hoàn thành trước mùa
mưa bão năm 2024.

2. Giao UBND huyện Phù Cát theo dõi, đôn đốc chủ đầu tư Khu công
nghiệp Hòa Hội khẩn trương đầu tư xây dựng công trình kênh thoát nước từ cửa xả
CX1 ra đến cầu Bến Lội theo đúng quy định, đảm bảo hoàn thành trước mùa mưa
bão năm 2024.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

  KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:  PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;
- CT, PCTTT Nguyễn Tuấn Thanh;

- Các Sở XD, TN&MT, NN&PTNT;
- UBND xã Cát Hanh;

- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K6 (14b).

Nguyễn Tuấn Thanh

3609 15